ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 10

TRƯỜNG MẦM NON PHƯỜNG 14

                  Số: 11/TB-MNP14

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Quận 10, ngày 22 tháng 01 năm 2025

THÔNG BÁO

Đến Quý Phụ huynh học sinh

  Về việc nghỉ Tết Nguyên đán Ất Tỵ Năm 2025

          Căn cứ Công văn số 130/UBND-VHTT ngày 14 tháng 01 năm 2025 Về việc

tăng cường công tác đảm bảo an toàn thông tin mạng dịp lễ, tết; Nhằm tăng cường

bảo đảm an toàn, an ninh mạng, không để bị động, bất ngờ với mọi tình huống tấn

công mạng và phát tán thông tin xấu độc trong thời gian đất nước diễn ra sự kiện lớn

tromng năm 2025 như Tết Ất Tỵ, Lễ kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản

Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2025); 50 Năm Ngày Giải phóng Miền Nam, thống

nhất đất nước (30/4/1975-30/4/2025); 80 năm Ngày Quốc Khánh nước CHXHCN

Việt Nam (2/9/1945-2/9/2025);

         Căn cứ Công văn số 03/PGDĐT ngày 07 tháng 01 năm 2025 của Phòng Giáo

dục và Đào tạo Quận 10 Về việc treo cờ Tổ quốc và Nghỉ tết Nguyên đán Ất Tỵ năm

2025;

        Trường Mầm non Phường 14 Trân trọng thông báo cùng Quý Phụ huynh nghỉ

Tết Nguyên Đán Ất Tỵ Năm 2025, cụ thể như sau:

1. Thứ Hai (ngày 20/01/2025):

- Tổ chức Lễ Hội Xuân (Sân chơi) tại cơ sở 1- số 7A/43/49 Thành Thái.

- Sau Lễ hội các bé về lớp tham gia hạt động vui chơi theo kế hoạch Lễ hội.

- Tổ chức sinh nhật cho các bé có ngày sinh nhật trong tháng 01.

2. Thứ Ba (ngày 21/01/2025):

- Tổ chức Lễ Hội Xuân (Hội trường – lầu 3), tại cơ sở 2- số 7A/43/27 Thành

Thái.

3. Thứ Tư (ngày 22/01/2025):

- Tổ chức các hoạt động theo chế độ sinh hoạt (học cả ngày).

- Trẻ ăn tiệc Buffê; Chiều mỗi trẻ có phần quà 40.000 đ/trẻ (sữa, bánh, xúc

xích).

4. Học sinh nghỉ Tết Nguyên đán Ất Tỵ Năm 2025

- Từ ngày 23/01/2024 (Thứ Năm- Mùng 24 Tết) đến hết ngày 02/02/2025

(Chủ Nhật- Mùng 5 tết).

5. Đảm bảo lịch trực tết.

- Nghiêm túc treo cờ Đảng- Cờ nước tại 2 cơ sở (trang bị mới).

- Từ ngày 23/01/2025 (Thứ Năm- Mùng 24 Tết) đến hết ngày 02/02/2025

(Chủ Nhật- Mùng 5 tết).

- Đảm bảo lịch trực (có sổ theo dõi, ghi chép…)

6. Tổng vệ sinh trước khi nghỉ Tết Ất Tỵ 2025

- Ngày 22/01/2025: tổng vệ sinh môi trường tại 2 cơ sở, niêm phong các bộ

phận, chính thức nghỉ tết từ ngày 23/01/2025 (thứ năm).

7. Thứ Năm (ngày 23/01/2025)

             Thực hiện Công văn số 130/UBND-VHTT ngày 14 tháng 01 năm 2025 Về

việc tăng cường công tác đảm bảo an toàn thông tin mạng dịp lễ, tết;

            Thực hiện Công văn số 134/UBND-VPNV ngày 14 tháng 01 năm 2025 Về

việc tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính và các biện pháp bảo đảm đón tết

Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025;

Thực hiện Công văn số 03/PGDĐT ngày 07 tháng 01 năm 2025 của Phòng

Giáo dục và Đào tạo Quận 10 Về việc treo cờ Tổ quốc và Nghỉ tết Nguyên đán Ất Tỵ

năm 2025;

Nhân Kỷ niệm 94 năm Ngày Thành lập Đảng cộng sản Việt Nam

(03/02/1930-03/02/2025) gắn với Sinh hoạt Chuyên đề Quý 1/2025, cụ hể:

Chi bộ cùng đoàn thể phối hợp tổ chức cho cán bộ, đảng viên, đoàn viên,

công đoàn viên tham quan một vòng Tp HCM về hành trình phát triển vượt bậc

của đời sống xã hội TPHCM hôm nay; dâng hương, dâng hoa, tưởng niệm Nhân

dịp tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025. Có mặt tại trường cơ sở 1 vào lúc 14 giờ 30:

 Tượng đài Chủ tịch Hồ Chí Minh- Đường Nguyễn Huệ Quận 1, Tp.

HCM -> chủ đề của Tp HCM “Non sông gấm hoa, vui xuân thái hòa, đường hoa

khắc họa một hành trình phát triển vượt bậc của đời sống xã hội TPHCM hôm nay

gắn với Không gian Văn hóa Hồ Chí Minh.

 Công viên Văn hóa Lê Thị Riêng, Phường 15, Quận 10: dâng hương,

dâng hoa, tưởng niệm đồng chí Tổng Bí thư Trần Phú và các Anh hùng liệt sĩ….

     + Trang phục: Đảng viên (Áo thu cờ đỏ sao vàng); đoàn viên (áo đoàn),

Công đoàn viên (áo thu đồng phục Công đoàn màu xanh).

8. Thực hiện tổng vệ sinh môi trường chuẩn bị học sinh đi học trở lại sau

thời gian Nghỉ Tết Ất Tỵ 2025

- Ngày 02/02/2025 (Chủ Nhật- Mùng 5 tết):  Tập thể CB-GV-NV tập trung

vào trường lúc 8 giờ 00, giáo viên- nhân viên tại điểm nào thực hiện VSMT và trang

trí môi trường nhóm lớp, tươm tất và ra về.

9. Trẻ đi học lại bình thường (học bán trú)

        Ngày 03/02/2025 (Thứ Hai- Mùng 6 tết): cán bộ, giáo viên, nhân viên đi sớm

theo đúng ca trực của nhóm lớp, đảm bảo các hoạt động theo chế độ sinh hoạt (đón

và trả trẻ), kiểm soát chặt chẽ phòng chống dịch bệnh khi thời tiết giao mùa.

       Tập thể cán bộ- giáo viên- nhân viên nghiêm túc không nghỉ ngày đầu năm học

(sắp xếp công việc đảm bảo theo quy chế về chế độ làm việc nhất là CB-GV-NV có

chuyến về quê xa).

        Ban giám hiệu và các đoàn thể Chúc Tết đầu năm các công đoàn viên, đảng

viên, đoàn viên có mặt.

        Năm 2024 đã qua. Bước sang năm mới 2025. Thay mặt nhà trường Kính chúc

Tập thể Trường Mầm non Phường 14; Kính chúc Quý phụ huynh và gia quyến một

năm mới An Khang- Thịnh Vượng và Vạn Sự Như ý.

        Trân trọng./.

Nơi nhận:                                                             HIỆU TRƯỞNG
- Ban giám hiệu;

- CTCĐ, BTCĐ; TTCM;

(thực hiện)

- Các bộ phận (thực hiện);

- Lưu: VT, HT.                                                                                      Phan Thị Hòa

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-22T09:39:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Phan Thị Hòa<pthoa.q10@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-22T10:14:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	TRƯỜNG MẦM NON PHƯỜNG 14<mn.p14.q10@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!